
Informace k provozu mateřské školy od 12. 4. 2021 

• vzdělávání v mateřské škole se týká dětí, které mají povinné předškolní 

vzdělávání 

• povinné testování dětí 2x týdně (pondělí, čtvrtek) 

• vstup třetích osob do prostor školy je možný jen v nezbytně nutných 

případech (předání a vyzvednutí dítěte, asistence u testování). 

 

TESTOVÁNÍ 

• pokud se dítě nebude moci zúčastnit testování v určený den, bude 

testován v první den jeho přítomnosti 

• testování bude probíhat tzv. samoodběrem 

• při provádění testu je možná asistence zákonného zástupce či jiné osoby, 

která musí mít souhlas nebo být pověřena zákonným zástupcem a 

zároveň s touto asistencí souhlasit 

• každá asistující osoba má po celou dobu přítomnosti ve škole nasazený 

respirátor a dodržuje všechna hygienická opatření 

• testování proběhne bezprostředně po příchodu do školy v tělocvičně 

• při testování je nutné dodržet rozestup alespoň 1,5 metru 

• testování se neprovádí u dětí, které absolvovaly z důvodu onemocnění 

COVID-19 izolaci minimálně v rozsahu podle platného mimořádného 

opatření Ministerstva zdravotnictví upravujícího nařizování izolace a 

karantény a zároveň neuplynulo více než 90 dnů od prvního RT-PCR 

testu s pozitivním výsledkem. Tato skutečnost musí být doložena 

potvrzením od lékaře, lékařskou zprávou (kterou předáte při vstupu do 

školy). 
 

HYGIENICKÁ A PROTIEPIDEMICKÁ PRAVIDLA 

• ochrana úst a nosu (respirátor) 

• osoby s příznaky infekčního onemocnění nemohou do školy vstoupit 

• rozestupy 

• v co nejkratším čase po příchodu do budovy si každý důkladně 20 až 30 

sekund umyje ruce teplou vodou a mýdlem v dávkovači, popřípadě 

provede dezinfekci rukou a následně dodržuje hygienu rukou po celou 

dobu svého pobytu ve škole. 



 

 

 

 

 

 

PŘÍZNAKY ONEMOCNĚNÍ COVID-19 

o zvýšenou tělesnou teplotu 

o suchý kašel 

o dušnost 

o zažívací potíže (nevolnost, zvracení, bolesti břicha, průjme) 

o bolest v krku 

o bolest svalů a kloubů 

o rýmu/ucpaný nos 

o bolest hlavy 

Pokud u dítěte přetrvávají příznaky jako rýma a kašel, které jsou projevem 

chronického onemocnění nebo alergického onemocnění, potvrzuje tuto 

skutečnost praktický lékař pro děti a dorost. 


